РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
орловская область

Муниципальное образование «Город ОрЁл»

Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 марта 2024

№ 1255
Орёл

О внесении изменений в постановление администрации города Орла от                        25 января 2021 года №224 «Об утверждении Порядка

предоставления из бюджета города Орла субсидий

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания, а также Порядка определения объема и условий предоставления из средств бюджета города Орла муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели»
В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях актуализации муниципальных правовых актов города Орла, руководствуясь Уставом города Орла, администрация города Орла постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Орла от 25 января 2021 года №224 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета города Орла субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания, а также Порядка определения объема и условий предоставления из средств бюджета города Орла муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели» следующие изменения:
1.1. пункт 1 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«1. Субсидии на выполнение муниципального задания рассчитываются на основании нормативных затрат на оказание учреждениями муниципальных услуг (выполнение работ) с учетом затрат на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества муниципальных услуг, а также затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждений, затрат на общехозяйственные нужды, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных сводной бюджетной росписью бюджета города Орла и бюджетными росписями главных распорядителей средств бюджета города Орла, осуществляющих функции и полномочия учредителей соответствующих учреждений.»;
1.2. в пункте 2 приложения 1 к постановлению после слова «услугам» дополнить словом «(работам)»;
1.3. в пункте 1 приложения 2 к постановлению:

1.3.1. слова «управлению образования администрации города Орла» заменить словами «управлению образования, спорта и физической культуры администрации города Орла»;

1.3.2.  слова «управлению социальной поддержки населения, физической культуры и спорта администрации города Орла» исключить;

1.3.3. дополнить абзацем следующего содержания:

«управлению строительства, дорожного хозяйства и благоустройства администрации города Орла.»;

1.4. подпункты 5 и 6 пункта 2 приложения 2 к постановлению изложить в новой редакции:

«5) осуществления мероприятий по содержанию имущества, благоустройству территорий;

6) реализации программных мероприятий федеральных целевых программ, государственных программ Орловской области, муниципальных программ, в том числе реализации мероприятий, проводимых в рамках национального проекта «Культура», национального проекта «Образование», национального проекта «Жилье и городская среда», национального проекта «Экология», национального проекта «Туризм и индустрия гостеприимства», национального проекта «Демография», национального проекта «Безопасные качественные дороги»;»;

1.5. в подпункте 4 пункта 12 приложения 2 к постановлению слова «ведомственные и» исключить.
2. В пункте 3 приложения 1, пунктах 4, 16 приложения 2 к постановлению слова «финансово-экономическое» в соответствующем падеже заменить словом «финансовое» в соответствующем падеже.

3. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года, кроме пункта 1.3.3, действие которого распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2023 года.
4. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации города Орла в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра города Орла А.В. Степанова.
Мэр города Орла                                                                               Ю.Н. Парахин